
Vajsenhusianerbladet 
udgivet af foreningen 

DET GODE MINDE 

Nr. 3  november 2014  112. årgang 

Stiftelsesfesten 

Lørdag d. 24. januar 2015 kl. 18.00  

afholdes - igen i år - i 

Palmehaven 
Roskildevej 244, 2610 Rødovre 

(ikke Dueslaget) 

Pris: kr. 400 for medlemmer og samme pris for ledsager 

Gæstepris: kr. 1000 

Velkomstdrink 

Derefter 3-retters menu med vine ad libitum. 

Kaffe med avec 

Fri bar med øl, vand og vin 

Stefan Wolffbrandt underholder og spiller op til dans. 

OBS! Sidste tilmeldingsfrist og betaling  

Den 5. januar 2015 

til kassereren Hanne Presutti (se kolofon)  

OBS: Husk at opgive årgang og ønsker til bordplan. 
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Ansvarshavende redaktør: Birgitte Tøjberg (årg 1970) - Jacobys Allé 12, 1806 Frb. C 

Mobil: -22 79 18 06  Mail: toejberg@hotmail.com 

I redaktionen: Ditte Rødgård årg. 76 - Mobil: 40 40 34 22 

I dette nummer kan du læse... 

 

Dette blad er på 8 sider, så denne gang kunne vi ikke leve op til For-

mandens ambisioner om 12 sider.  Vi beklager, men næste gang lover 

vi et indlæg fra skolens nye forstander Mathias Bruun. 

Vi fortsætter ”serien” om bestyrelsens medlemmer og er denne gang 

nået til René. Som rosinen i pølseenden kommer Robert næste gang, 

håber vi. 

Allerede nu kan vi løfte sløret for forårets arrangement. Det bliver 

nemlig ”Koks i Kulissen” i Skuespilhuset d. 25. marts 2015. Prisen 

bliver meget favorabel, nemlig kun kr. 200 for medlemmer og evt. led-

sager og kr. 350 for ikke-medlemmer. Sæt allerede nu kryds i kalende-

ren. 

Så vil jeg til slut ønske alle en rigtig god jul og på gensyn i 2015. 

 

 

Redaktøren skriver…. 

Vajsenhusianernes  

Forening Det Gode Minde 

Mobiltlf. 26 88 00 11 

Reg. nr. 9570 

Konto nr. 0001020390 

PBS: 

Debitor grp. 0001 

Kundenr. 05637082 

www.detgodeminde.dk 

Pbs.nr 85801155 

Formand: 

Robert Bach-Fusager, årg.93 

Lygtemagerstien 19, 4. th. 

2300 København S 

Tlf. 30 80 33 02 

Mail:robert.lau@detgodeminde.dk 

Næstformand: 

René Fleischer årg. 88 

Nordbyvej 15 

2720 Vanløse 

Mail:rene@detgodeminde.dk 

Kasserer: 

Hanne Presutti, årg. 57 

Mariehøj 66 

2610 Rødovre 

Tlf. 20 95 42 75 

Mail:hanne@detgodeminde.dk 

Bestyrelsesmedlemmer 

Ditte Rødgaard årg. 76 

Hovedgaden 64 D 

4140 Borup 

Mail: ditte@detgodeminde.dk 

Niels Danhøj årg. 90 

Valbygårdsvej 79, st. tv. 

2500 Valvy 

Mail:niels@detgodeminde.dk 
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Lidt om Bestyrelsen 

 

Mit navn er René Fleischer årgang 88, og jeg star-

tede på Det Kgl. Vajsenhus i 1984 i 6. klasse og 

gik ud af 10. klasse. Min samlede oplevelse af at 

have gået på skolen har været super, og jeg føler, 

jeg har lært en masse, så jeg havde en god bund at 

bygge videre på i mit "voksne" liv . 

Efter skolen er jeg blevet uddannet som revisor og 

har været både ansat og selvstændig. PT arbejder 

jeg hos R. Revision ApS i Valby. 

Jeg startede i DGM, da min klassekammerat Mi-

chael Randropp tilbage i 1988/89 hev fat i mig og 

spurgte, om jeg havde lyst til at hjælpe med Vaj-

senhusianerbladet som redaktørsuppleant, og her-

efter gik det stærkt. Jeg prøvede kræfter som re-

daktør i en del år, derefter blev jeg bestyrelsessup-

pleant,  formand i nogle år og er nu næstformand. 

Jeg har været en aktiv spiller i foreningen i hele 

mit voksne liv, og jeg er lidt stolt over at have væ-

ret med til at få Det Gode Minde på internettet 

tilbage i 1999/2000, hvor vores første hjemmeside 

kom op at køre. 

Mit næste personlige projekt er at få alle klasse-

billeder scannet ind og lagt på vores hjemmeside. 

Dette arbejde er godt igang. 

Der er mange opgaver at tage hul på, ikke alle lige 

sjove, men dette er for mig en passion, og derfor 

sidder jeg her lidt endnu! 

Jeg lægger som bestyrelsesmedlem meget stor 

vægt på, at foreningen består og følger med ind i 

fremtiden, og til stadighed har nær kontakt med 

medlemmerne. 

Det er mig en ære at kunne få lov til at uddele le-

gater til udgåede elever og give dem en håndsræk-

ning, som også jeg sin tid fik.  

Jeg skulle aftjene min værnepligt og fik ikke løn, 

men et beskedent bidrag fra Staten. Jeg fik et le-

gat på 3.000 kr., som gjorde, at jeg kunne købe 

bøger. Jeg behøvede derfor ikke at udskyde min 

uddannelse. 

Salget af vores ejendom på Bomhusvej og mange 

bidrag fra afdøde medlemmer gør, at vores for-

ening vil bestå mange år ud i fremtiden, og det er 

derfor mig en ære at bestride dette hverv sammen 

med den øvrige bestyrelse. 

Skrevet af René 

Tusind tak for dette indlæg fra René. Vi glæder os til i 

næste nummer at læse lidt om Robert, som også bruger 

meget tid på vores gamle forening. 

Når alle i Bestyrelsen har haft ordet, ville det glæde ”den 

gamle redaktør” at modtage lidt skriverier fra andre med-

lemmer. Ros, ris eller historier og minder. Alt kan bru-

ges. 
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Som en perfekt start på en helt almindelig lørdag 

eftermiddag  mødtes alle, vi havde fået kontakt til 

fra årgang 2012, 2013 og 2014. I  bestyrelsen hav-

de vi i år besluttet, at i stedet for at sende invitati-

on til alle, udvalgte vi personer på Facebook og 

igennem dem, spredte vi budskabet om arrange-

mentet. Vi håbede dermed at få mange flere delta-

gere end vi plejede. 

Alligevel  tog vi Posten til hjælp og udsendte om-

kring 35 breve fordelt på disse årgange. Dette re-

sulterede i, at 28 livlige og tidligere elever mødte 

op på skolen denne perfekte lørdag. Efter en kort 

ind ledning af formanden fra årgang 90, hvor han 

fortalte om foreningen, fortsatte vi ud i byen.  

 

Bestyrelsen og redaktion  

ønsker alle en god jul 

og et godt nytår 

Bøf og Bio - arrangement 

 

Dette arrangement var det tredje af sin slags, og 

eftersom vi havde prøvet Mac D og Burger King 

skulle vi nu prøve Burgerkæden Max. Alle, som 

havde lyst, fik en menu udleveret – denne  var 

super god og kan anbefales! 

Efter spisning  var det tid til film, men inden da 

skulle der tages et fælles gruppebillede,  som I 

kan se her på siden.  Formanden delte herefter 

billetter ud til de 2 film, som folk selv havde 

valgt, og aftenen sluttede blodigt - da det var det, 

vi alle ønskede at se i biografen. 

Tak til alle for en hyggelig aften. 

Skrevet af René 

 

Sådan et kæmpe smil får man på, 

når man er i byen med Robert, René 

og Det Gode Minde. 
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Tirsdag 25. november 2014 Kl. 18.00 

Dørene åbnes 17.30 

Priser: alle plader koster20 kr. 

Servering af kaffe, the, clementiner og slik, gratis sodavand til børnene  

Mange gode præmier, og gigantisk Julekurv som hovedgevinst. 

Som sædvanlig salg af amerikansk lotteri 

NB - - Bankospil på ny dato- - NB 

Grunden til, at afviklingen af bankospillet er 

flyttet til ny dato er, at der på grund af vandska-

de skal lægges nyt gulv i gymnastiksalen. 

Passive medlemmer 

 

På generalforsamlingen blev det besluttet, at foreningen igen skulle prøve med 2 slags medlemstyper -  

aktive medlemmer og passive medlemmer, da der er stor forskel på, hvordan unge bruger en forening i 

dag kontra for 20 år siden. 

Denne fordeling skal ses i det lys, at det har været svært at fastholde de yngste medlemmer i foreningen. 

Der, hvor vi har mulighed for at komme i kontakt med de seneste 10 årgange, er på mail/facebook. Der-

for blev det foreslået, at de årgange, som lige er gået ud fra skolen og som glemmer at betale deres kon-

tingent, ikke bare bliver slettet, men de har stadig mulighed for at se, hvad der sker i foreningen. Dette 

kommer til at gælde de sidste 10 årgange. 

Det skal bemærkes, at man som passivt medlem ikke har mulighed for at søge legat eller deltage i vore 

arrangementer med de fordele, der gælder for aktive medlemmer mht pris og ledsagerpris. De kan dog 

ligesom alle andre deltage og betale fuld pris.  

Om dette kan medvirke til, at få de unge til at betale deres kontingent, vides ikke, men det er en måde, 

hvorpå vi som forening kan fastholde vores medlemmer, indtil de selv ønsker at deltage aktivt i forenin-

gen som betalende medlemmer. 

Skrevet af Formanden  
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Referat af augustarrangement - en tur til Bakken 

 

Sensommerturen startede med, at vi mødtes ved kapervognene. Foreningen havde arrangeret, at vi fik en 

dejlig tur i de gamle, smukke vogne, og kuskene fortalte forskellige småhistorier fra Dyrehavens mange-

årige eksistens, mens vi nød synet af de mange træer og dyrelivet. Turen sluttede ved Peter Lieb, hvorfra 

vi spadserede op til ”Bakken”, hvor vi skulle spise frokost på ”Bræddehytten”. Der ventede en frokost-

buffet med alt, hvad man kan forvente af en god, gammeldags af slagsen. 

Bestyrelsen havde en overrraskelse til os. Da vi 

var færdige med maden, havde vi guide på - en 

ægte ”julemand”, som viste os området, hvor ju-

lemændenes laug holder til, og som en god afslut-

ning på en hyggelig dag, fik vi en gratis tur i rut-

schebanen. - så brød regnen løs, ikke alle  tog tu-

ren i den gamle forlystelse. 

Vores 

julemand, 

Bent Friis

-Vest 

havde 

nemlig 

også kørt 

ruscheba-

nen og 

havde 

boet i det 

lille hus, 

der ligger 

under 

banen. 
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Referat fra Bowlingarrangement 

Foreningen havde for andet år i træk henlagt bowlingarrangementet til World Cup hallen i Rødovre, og 

igen i år viste det sig at være positivt bekendtskab både bowlingmæssigt og ved den efterfølgende buffet. 

Vi startede allerede kl.18.00 med en times bowling, hvor der fra alle sider med stor entusiasme virkelig 

blev taget kegler. Efter endt kamp fortsatte vi til buffeten som blev indtaget i en hyggelig atmosfæ-

re.Under middagen kunne vi udråbe vinderne af eftermiddagens dyst:  

En klar vinder blev en af vores Webmastere Daniel som viste sig at have et særdeles godt tag på kuglen 

bl.a. med i alt 7 strikes over de 2 serier.  

En flot nr.2 blev Mona Nielsen - årgang 1977 som med 3 strikes i træk også gjorde det rigtig godt. 

På de efterfølgende pladser fulgte Undertegnede, Ulrich Carlsen Årgang 1971,  samt den tidligere dob-

belte vinder Egil Larsen - årgang 1952. 

Desuden blev vores revisor Aksel udtrukket til ekstrapræmien. Lykkens gudinde var Grete Paaske – år-

gang 1937 som igen slog rekorden for at være den ældste deltager i et DGM-Bowlingarrangement.  

Tillykke til alle 3 – som bliver begavet med gavekort til Nordisk films biografer.  

Vi ønsker rigtig god fornøjelse.  

Glæd jer allerede nu til at tage udfordringen op næste år – måske igen i Rødovre, som jo viste sig som et 

rigtig godt bekendtskab.  

Niels, Bestyrelsen 

Her ses Mona - den flotte nr. 2 - i seriøs samtale 

med foreningens næstformand René. Hvad de 

lige filosoferer over, er ikke godt at vide. 

I baggrunden skimtes ovenstående teksts forfatter 

- nemlig Niels. Tak til ham for hurtig levering af 

stof til bladet. 
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Der kan søges til mange formål 

fx studiehjælp, studierese,hjælp 

til bolig eller af hvad art, det 

måtte være. 

HUSK at skrive i ansøgningen, 

hvornår du gik ud af skolen, 

samt CPR-nr, adresse og tlf. nr. 

Ansøgningsfrist er 

den 30. april 2015 og  

den 30. november 2015 

Ansøgningsskema kan rekvire-

res på Det Kgl. Vajsenhus  

3393 0326,  

hos DGM tlf.nr.26880011  

eller via vores hjemmeside 

www.detgodeminde.dk 

 

Alle får direkte besked. Ring 

derfor ikke for at høre om re-

sultatet. 

Bestyrelsen 

 Mandag d. 1. dec.      2014 

 Mandag d. 2. marts 2015 

Skolekomedie 

Start 18.30 

Mandagsmøder starter  

kl. 19.30 og afholdes  

i festsalen 

på skolen. 

Benyt dig af denne mulighed for 

at gense skolen og møde lærere 

og dine gamle  klassekammerater. 

Mandagsmøder Legatuddeling 

 25. novemver 2014 

 Bankospil i gymnastiksa
 len 

 Kl. 18.00 

 Dørene åbnes 17.30 

 24. januar 2015 

 Stiftelsesfest 

 25. marts 2015 

 ”Koks i kulissen” 

 16. april 2015 

 Generalforsamling 

 Kl. 18.30  

Kommende arrangementer 

Generalforsamling 

Nye medlemmer 

Ruben Møller årg. 1996 

Amalie Harriet Marquard  

Otzen årg 2012 

Vi ønsker dem hjertelig vel-

kommen i foreningen. 

 

Forslag til generalforsamling skal være bestyrelsen i hænde  

senest 1. januar 2015 

 

Flejl og Manger 

Sætternissen var på spil i 

sidste nummer. Der var for 

mange u’er. - Vi kebagler 


